2026 年２月 13 日

各 位

会 社 名 ケンコーマヨネーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 島本 国一

（コード番号：2915 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画室 室長 北﨑 新英

 (TEL. 03-5941-7682)

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年３月期の１株当たり配当予想について、下記のと

おり修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題の一つとして認識しております。持続的

な企業価値向上を目指し、成長戦略のための投資と財務体質強化を図りながら、利益処分を決定す

ることとしております。今回、中長期経営計画の見直しに際して、経営目標の一部が当初計画に到

達していることなどを踏まえ、配当政策も併せて見直しを行っております。

株主還元は株主資本配当率（DOE）の指標で実施することを方針としており、現中長期経営計画

の Phase３（2032年度～2035年度）で計画しておりました DOE２.５％を前倒しで実施することと

しました。これにより、2026年３月期の期末配当予想を１株当たり 24円から 20円増配の 44円に

修正いたしました。

２.修正の内容

  １株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年５月 12日発表）
23円 00銭 24円 00銭 47円 00銭

今回修正予想 ― 44円 00銭 67円 00銭

当期実績 23円 00銭 ─ ―

前期実績

（2025年３月期）
19円 00銭 24円 00銭 43円 00銭

以 上